
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 34/2011 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ. 479/2011                          

            Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εγκριση ή μη δαπάνης και διάθεση της 
πίστωσης για «Προμήθεια toners – 
μελάνης εκτυπωτών»  

 
Σήμερα στις 15 Νοεμβρίου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της 
κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία   10-11-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 
 Παρόντες Απόντες 
1. Κυριάκος Παναγιωτίδης, 

Προεδρεύων Αντιπρόεδρος 
1. Ελισάβετ Αρχοντάκη-
Γεωργίου, Πρόεδρος 
2. Χρ.Τσιούντας  
 

2. Παύλος Παυλίδης 
3. Απόστολος Νεστορόπουλος 
4. Νικόλαος Μωυσιάδης  
5. Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης  
6. Αριστοτέλης Λαζαρίδης  

(αν/τής Νικόλαου Τσιαμήτρου) 
 

7. Δημήτριος Δάσκαλος  
Στη συνέχεια ο Προεδρεύων αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της επιτροπής το από 10-11-2011 εισηγητικό 
σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών Αριστοτέλη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

Η παρούσα συμπληρωματική προμήθεια θα καλύψει τις ανάγκες αναλωσίμων 
υλικών (τόνερ, μελανια, κ.α.) των Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας, Δημοτικής 
Αστυνομίας, Δημοτικές Ενότητες (Δοβράς, Μακεδονίδος, Αποστόλου Παύλου, 
Βεργίνας), Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών και Πρόνοιας. 

Για την ομαλή λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου, είναι απαραίτητη η 
έγκαιρη πίστωση προμήθειας. 

Η όλη διαδικασία προμήθειας θα υλοποιηθεί σύμφωνα με τους όρους του Π.Δ με 
τη διαδικασία της απ’ ευθείας ανάθεσης. 

Η δαπάνη προμήθειας υπολογίζεται στο καθαρό ποσό χωρίς ΦΠΑ, € 1.694,00 
(με το ΦΠΑ € 2.200,00)  και θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2011 του Δήμου 
Βέροιας, στον οποίο υπάρχει ο κωδικός ΚΑ 10/6613 με τίτλο «Προμήθεια εντύπων και 
υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων» με πίστωση € 25.000,00 και 
σημερινό υπόλοιπο € 2.302,75. 

Παρακαλούμε για τη ψήφιση της σχετικής πίστωσης. 
Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την εισήγηση του αντιδημάρχου τεχνικών Αριστοτέλη Λαζαρίδη.   



 2. Oτι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2011 και στον ΚΑ. 02.10.6613 
“Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχ/σης και πολλαπλών εκτυπώσεων» υπάρχει 
γραμμένη σχετική πίστωση. 
           3.Την με α/α καταχώρησης 1526/10-11-2011 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης. 

     4.Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/2010 
 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού 2.200,00€ με το Φ.Π.Α. , όπως αυτή 
βεβαιώθηκε από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου με την με α/α καταχώρησης 
1526/10-11-2011 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης και τη διάθεσή του από τον ΚΑ. 
02.10.6613 «Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχ/σης και πολλαπλών εκτυπώσεων» 
του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2011 για την κάλυψη των αναγκών των 
υπηρεσιών του Δήμου. 

 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό        479 /2011 

.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1. ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
 2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 3. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
 4. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 5. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
 6 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
  
  

Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  28-11-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 


